
UCHWAŁA NR VI/46/07 
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA 

z dnia 29 marca 2007 roku 
 
 

w sprawie określenia wytycznych dotyczących określenia rodzajów 
świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków 

i sposobu ich przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Urząd Gminy Bystra-Sidzina. 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm..) oraz art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.),  
Rada Gminy Bystra-Sidzina uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Środki na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej 

zwane dalej Funduszem Zdrowotnym wyodrębniane są corocznie w budżecie 
Gminy w wysokości 0,3% planowanego funduszu płac nauczycieli. 

2. Fundusz zdrowotny przeznaczony jest dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej we wszystkich formach i zakresach. 

3. Uprawnieni do skorzystania z Funduszu Zdrowotnego są: 
 

1) nauczyciele zatrudnieni w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Gminę Bystra-Sidzina, w wymiarze co najmniej 0,5 etatu, 

2) nauczyciele emeryci i renciści, którzy przeszli na emeryturę lub rentę z 
placówek 
oświatowych, dla których Gmina Bystra – Sidzina była organem 
prowadzącym. 

 
§ 2 

 
1. Pomocy finansowej z Funduszu Zdrowotnego udziela Dyrektor szkoły lub 

placówki w formie refundacji środków pomocniczych, o których mowa w § 3 
ust. 1, pkt. 3 lub w formie zapomogi, zgodnie z określonymi w § 3 zadaniami 
przyznawania pomocy zdrowotnej. 

2. Dyrektor szkoły, placówki w porozumieniu z zakładowymi organizacjami 
związkowymi oraz radą pedagogiczną powołuje Komisję do spraw opiniowania 
składanych wniosków o świadczenia z Funduszu Zdrowotnego. 

 
§ 3 

 
1. Określa się następujące zasady przyznawania pomocy zdrowotnej: 
 

1) Pomoc zdrowotna zwana dalej zapomogą może zostać przyznana 
uprawnionym nauczycielom wymienionym w  § 1 ust. 3 będącym w stałym 



lub okresowym leczeniu – 1 raz w ciągu roku kalendarzowego w wysokości 
do 100% minimalnego wynagrodzenia ogłoszonego przez MP i PS. 

 
2) W przypadkach szczególnie uzasadnionych – nagłe pogorszenie stanu 

zdrowia z koniecznością hospitalizacji – Dyrektor szkoły lub placówki 
może odstąpić od warunku określonego w pkt. 1 i przyznać pomoc 
ponownie w ciągu tego samego roku kalendarzowego. 

 
 
3) Środki finansowe na pomoc zdrowotną mogą być również przyznane na 

zakup środków pomocniczych tj. okulary, protezy itp. na podstawie 
refundacji przedłożonych przez nauczyciela rachunków w części lub całości 
– zgodnie z decyzją Dyrektora szkoły lub placówki. 

 
4) Podanie o przyznanie zapomogi z Funduszu Zdrowotnego należy składać do 

dyrektora szkoły lub placówki wraz z załączeniem dokumentów 
potwierdzających pozostawanie w stałym lub okresowym leczeniu. 

 
 
5) Do podania o którym mowa w pkt. 4 należy dołączyć zaświadczenie lub 

oświadczenie o wysokości dochodów uzyskiwanych ze wszystkich źródeł. 
 
6) Przy opiniowaniu przez Komisję podań nauczycieli, emerytów lub 

rencistów należy brać pod uwagę uzyskiwane dochody, wysokość kosztów 
poniesionych w związku z przebywaniem w stałym lub okresowym leczeniu 
jak również całokształt okoliczności wpływających na sytuację 
wnioskodawcy (choroba przewlekła, konieczność dalszego leczenia w 
domu, stosowanie specjalistycznego sprzętu, zapewnienie dodatkowej 
opieki dla chorego, zakup drogich lekarstw itp.) 

 
§ 4 

 
Za administrowanie Funduszem Zdrowotnym odpowiedzialność ponosi 
Dyrektor szkoły lub placówki. 
 

§ 5 
 

Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Bystra-Sidzina. 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


